Se aprobó, por 150 votos a favor, otorgar el Premio de Investigación UANL 
2025 en sesión solemne que se llevará a cabo el 11 de septiembre del presente año, el cual consiste 
en la entrega de un diploma de reconocimiento y un cheque con la cantidad de $125,000.00 
(CIENTO VEINTICINCO MIL PESOS 00/100 M.N.), por cada área del conocimiento, tanto al 
responsable de la investigación como a la dependencia donde se realizó el trabajo. 

La relación con los nombres de los ganadores se incluye como anexo a la presente acta. 

2. Dictamen acerca del Premio UANL a las Artes 2025.

[...]

HCU-006-1-25/26. Se aprobó, por 150 votos a favor, otorgar el Premio UANL a las Artes 2025 en 
la sesión solemne que se llevará a cabo el 11 de septiembre del presente año, el cual consiste en la 
entrega de un diploma y un cheque por la cantidad de $125,000.00 (CIENTO VEINTICINCO MIL 
PESOS 00/100 M.N.), por cada área, tanto al ganador como a la dependencia que lo propuso. 

La relación con los nombres de los ganadores se incluye como anexo a la presente acta. 

3. Proyecto del Calendario de actividades académicas y administrativas de